
SMLOUVA o Pořízení licencí databází pro NIS a S4M

č.2017093NIV

kterou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, následujícího dne měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

I.

1. Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace

Sídlo:

Zastoupená:

Zapsána:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

dále jen Objednatel

a

Široká 390/16, 664 95 Ivančice

Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem

V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, voddílu

Pr, vložce č. 1227.

00225827

CZ00225827

KB a.s., pobočka Ivančice

~

2. CompouGroup Medical Česká republika s.r.o.

Sídlo:

Zastoupená:

Zapsána:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

dále jen Poskytovatel

Budova C, Office Park Nové Butovice, Bucharova 2657/12, 15800

Praha 13

Bc. Vladimír Přikryl a Jan Hlaváček, jednatelé.

V obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce č.
31584

47902442

CZ47902442

Sberbank CZ, a.s.

II.

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen "VZMR(()
s názvem "Obměna databází pro NIS a S4M - pořízení licencí", která byla zadávána v souladu s §

SML2017093NIV _PořízenUice ncí_ data bází_pro _NIS_a_S4M .docx 1



31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak
budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami předmětné VZMR.

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn k přijetí všech závazků vyplývající z této smlouvy
a že disponuje odbornými předpoklady pro řádné plnění předmětu této smlouvy.

I
,..
1

i
I
I
i,

III.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli užívací práva (dále jen "Licence") k licencím
databází Caché pro NIS a S4M, specifikovaných v příloze Č. 1 této Smlouvy po časově neomezenou
dobu.

2. Podrobná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v Technické specifikaci dodávky, která sestává
z technických listů včetně typového označení a označení výrobce a tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy,
zpracovaná poskytovatelem v rozsahu požadavků čI. 2. Části I. Zadávací dokumentace - Vymezení
předmětu veřejné zakázky malého rozsahu. Cenová nabídka poskytovatele předložená v
zadávacím řízení je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu Č. 2.

3. Poskytovatel se zavazuje dodat předmět smlouvy objednateli jako celek, zejména dodání
veškerých komponentů nutných dle specifikace k řádnému provedení předmětu smlouvy a jejich
dopravu.

4. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli dokumentaci a doklady potřebné k převzetí
a užívání Licence, vše v českém nebo anglickém jazyce, v tištěné formě nebo v elektronické podobě
na CD/DVD.

5. Objednatel se zavazuje provedený předmět smlouvy od poskytovatele převzít a podle podmínek
této smlouvy zaplatit poskytovateli dohodnutou celkovou cenu.

IV.

Termín, doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět smlouvy dodá nejpozději do 30.11.2017.
2. Místem plnění předmětu je Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace, Široká 390/16, 664 95

Ivančice. Poskytovatel objednateli oznámí datum dodání alespoň 3 pracovní dny předem.

V.
Kupní cena

i,

1. Cena za předmět smlouvy byla stranami dohodnuta jako cena pevná:

Cena bez DPH

DPH 21% činí

Celková cena včetně DPH

1.182.240,00 Kč,

248.270,40 Kč,

1.430.510,40 Kč.
--

2. Celková smluvní cena za předmětu smlouvy je konečná a nepřekročitetná: V celkové ceně jsou
zahrnuty veškeré náklady poskytovatele ke splnění závazků z této smlouvy vyplývajících a
přiměřený zisk.

3. Poskytovatel prohlašuje, že
•

• nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy,

2



• nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VI.

Platební podmínky

1. Celková cena za předmět plnění bude objednatelem hrazena jednorázově. Podkladem pro
zaplacení celkové ceny za předmět plnění je daňový doklad - faktura, kterou je poskytovatel
oprávněn vystavit objednateli do 15 dnů ode dne vystavení protokolu o předání a převzetí
předmětu smlouvy.

2. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den doručení
daňového dokladu se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele.

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad poskytovateli,
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Během provádění předmětu smlouvy nebude objednatel poskytovat poskytovateli žádné zálohy.
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dodávku

předmětu smlouvy není poskytovatel oprávněn postoupit pohledávku třetí osobě bez souhlasu
dlužníka. Postoupení pohledávky je možné jen na základě písemného souhlasu dlužníka.

VII.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si potřebnou součinnost, vzájemně spolupracovat a
poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou
být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

2. O předání předmětu smlouvy bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. Předávací
protokol musí být datován a podepsán poskytovatelem a objednatelem, resp. jejich oprávněnými
zástupci.

3. Objednatel dále není povinen předmět smlouvy převzít, pokud mu nebudou doloženy:
• návody k obsluze, užívání a zacházení se zbožím,
• licenční certifikáty a prohlášení o shodě

VIII.

Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Poskytovatel garantuje Objednateli, že dodané Licence budou po dobu 12 měsíců následujících po
datu dodání způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.

2. Záruční doba začíná běžet dnem dodání Licencí, tj. ode dne podpisu předávacího protokolu.
3. Záruční doba neběží po dobu odstraňování reklamovaných vad, tj. po dobu, po kterou Objednatel

nemohl zařízení užívat pro vady, za které Poskytovatel odpovídá.

3



4. Objednatel je povinen při zjištění vady o tomto písemně vyrozumět poskytovatele (tzv. reklamace)
a zvolit si některý z nároků dle bodu 6. tohoto článku. Ohledně vad, které brání řádnému užívání
nebo by mohly způsobit následnou škodu, lze tyto vady oznámit telefonicky či e-mailem na
havarijní službu poskytovatele, servisního technika, jejichž čísla a elektronickou adresu předá
poskytovatel objednateli při předání předmětu smlouvy. Pokud poskytovatel telefonní čísla a
elektronickou adresu objednateli nepředá, není objednatel povinen převzít předmět.

5. Volbu nároku může objednatel provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv
měnit, a to až do doby, než mu bude doručeno písemné oznámení poskytovatele, že nárok zvolený
objednatelem respektuje a bude podle něj postupovat; volbu nároku však může objednatel v
tomto případě změnit i tehdy, jestliže se během plnění zvoleného nároku ukáže, že již zvolený
nárok z odpovědnosti za vady není ve vztahu k vadě optimální.

6. Při reklamaci vady má Objednatel:
• právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo
• právo požadovat slevu z ceny, nebo
• právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí a právo

požadovat výměnu zboží za bezvadné, nebo
• právo od smlouvy odstoupit.
Nároky uvedené v tomto bodě tohoto článku náleží objednateli vždy bez ohledu na to, zda zjištěná
vada představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem.

7. Poskytovatel je povinen reagovat na odstraňování vad po obdržení reklamace následovně:
• prostřednictvím HOl-LINE - do 4 hod
• dálkovým připojením - do 8 hod
• příjezdem servisního technika - do 24 hod
a to i v případě, že svoji odpovědnost za vadu neuznává. Poskytovatel je povinen reklamované vady
odstranit nejpozději následující pracovní den od obdržení reklamace, pokud se smluvní strany v
konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.

8. Poskytovatel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž tvrdí, že za ně
neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí
soudu poskytovatel.

9. V případě, že poskytovatel nezajistí odstranění reklamované vady nejpozději následující pracovní
den po jejich nahlášení (obdržení reklamace objednatele) nebo v jiné lhůtě v konkrétním případě
písemně dohodnuté mezi objednatelem a poskytovatelem, má objednatel právo zajistit odstranění
vady (zejména opravu) jiným způsobem (zejména odstranění zadat u třetí osoby) a všechny
náklady s tím spojené se poskytovatel zavazuje objednateli bezodkladně k jeho výzvě uhradit.

IX.

Smluvní sankce

1. V případě, že poskytovatel nedodrží termíny dle čI. IV. této smlouvy, má objednatel právo na
smluvní pokutu za celkovou dobu prodlení, jejíž denní výše bude odpovídat výši úroku z prodlení
dle příslušných ustanovení občanského zákoníku z ceny nedodaného předmětu smlouvy.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, má prodávající právo na úrok z prodlení ve
výši dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

3. Pokud poskytovatel ve stanovené lhůtě nenastoupí k odstraňování vady ~,,n.ebQ.ji vestanovené
lhůtě neodstraní, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve'~ýši 2 000,- Kč
za každou vadu a den prodlení.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží
písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich
vyčíslení. Zaplacením sm1uvní pokuty nebo úroku z prodlení nejsou dotčena práva na náhradu
škody v plné výši.

-

SML2017093NIV]ořízenUicencí_databází_pro_NIS_a_S4M.docx 4



5. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele
požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje
smluvní pokuta.

6. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní
pokuty.

X.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu, resp. jeho částech, přechází na objednatele

podpisem předávacího protokolu o předání předmětu smlouvy.

IX.

Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí
být písemná, jinak je neplatná.

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto porušení
smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména:
a) nedodržení dohodnutého předmětu plnění poskytovatelem,
b) v případě prodlení poskytovatele s dodáním plnění v termínu stanoveném v čI. IV odst. 1 této

smlouvy,
c) poskytnutí předmětu plnění poskytovatelem i přes písemné upozornění objednavatele

s nedostatečnou odbornou péčí v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, případně
v rozporu s pokyny objednatele.

4. Je-li zřejmé již v průběhu plnění této smlouvy, že právní, technické, finanční či organizační změny
na straně poskytovatele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od
smlouvy odstoupit.

5. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že poskytovatel při podání
nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá
prohlášení nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch.

6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností
odstoupení).

XI. -
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profitu zadavatele na adrese
https://zakazky.krajbezko[upce.cz/profile display 112.html, protikorupčním portále JMK na
adrese https:/Izakazky.krajbezkorupce.cz/.

SML2017093NIV_PořízenUicencí_databázCpro_NIS_a_S4M.docx s



3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele, poskytovatel výslovně souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon Č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických nejsou
oprávněny dohodnout změny této smlouvy a ani uzavřít jakékoli dodatky k této smlouvě.

5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel.
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že pro řešení majetkových sporů z této smlouvy je dána pravomoc
českých soudů s tím, že místně příslušným soudem je obecný soud objednatele.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: (přílohy vypracuje poskytovatel)
• Příloha Č. 1 - Technická a cenová specifikace dodávky předložená v nabídce (technické listy

včetně typového označení a označení výrobce);
• Příloha Č. 2 - Cenová nabídka poskytovatele předložená v zadávacím řízení.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 poskytovatel.

řť ./
'"

V Ivančicích dne V Praze dne 20. 9.2017

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

••
Bc. Vladimír Přikryl, jednatelIng. Jaromír Hrubeš, ředitel

CompuGroup Medica\
Česká republika s.r.o.

Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5
DIČ: CZ47902442. IČO:47902442

(8)

SML2017093NIV _PořízenUicencí_databází_pro _NIS_a_S4M.docx 6


